
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. CE380/221/1-3 ze dne 27.5. 2022

uzavřené dle ustanovení § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů

1. Smluvní strany

1.1. Objednatel:
se sídlem: 
zastoupená:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
č. účtu:

Městská část Praha 13 
Sluneční nám. 2580/13, PSČ 150 00, Praha 
Ing. Davidem Vodrážkou, starostou 
00241687 
CZ00241687 

 
 

zastoupený obchodní společností:
CENTRA a. s.

se sídlem: 150 00 Praha 5, Na Zatlance 1350/13
IČO: 186 28 966
DIČ: CZ18628966
zapsána: v OR vedeném MS v Praze, oddíl B, vložka 9490
zastoupená: Miroslav Bartík, na základě plné moci
(dále jen ,,objednatel“)

 
 

1.2. Zhotovitel: Schindler CZ a.s.
Se sídlem: Walterovo náměstí 329/3, 158 00 Praha 5 - Jinonice
Pobočka: Walterovo náměstí, 158 00 Praha 5
Zapsáno v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B9174
IČ 27127010
DIČ: CZ 27127010
bank. spoj.:  
č. účtu: 
tel.:   
zastoupena:
Společně pověřenými pracovníky útvarů:
Michaela Klesnarová, provozní ředitelka a členka představenstva 
Ing. Branislav Baláž, generální ředitel a předseda představenstva 
Václav Janoušek, obchodní technik MOD - na základě plné moci

Oprávněn jednat při realizaci a předání díla:
- oddělení montáže: Daniel Siuda, vedoucí odd. montáží a pověřený montážní mistr

tel.:     

(dále jen „zhotovitel44)

2. Úvodní ustanovení

2.1. Smluvní strany uzavřely dne 27.5. 2022 smlouvu o dílo, na základě které se zhotovitel zavázal 
provést za podmínek stanovených ve smlouvě dílo „Realizace evakuačního výtahu 
v Poliklinice Lípa Centrum Nové Butovice, Seydlerova 2451, 158 00 Praha 13, vč. zajištění 
případného ohlášení stavebnímu úřadu s tím spojenými stavebními úpravami a servisní 
smlouvou44 (dále jen „Smlouva44) a objednatel se zavázal za to zaplatit sjednanou cenu ve výši 
bez DPH 1 035 200,- Kč, slovy: jeden milion třicet pět tisíc dvě stě korun českých, sazba DPH: 
21 %.



.2. Před předáním díla bylo zjištěno, že výtahovou šachtou je veden stávající elektro přívod pro
výtah, neodpovídající požadavkům evakuačního výtahu (požární odolnost). Smluvní strany se
dohodly, že zhotovitel provede stím související stavební úpravy, tj. nový elektrický přívodní
kabel s příslušnou požární odolností v rozsahu dle přílohy tohoto dodatku č. 1.

2.3. Smluvní strany se v souladu s ustanovením či. X odst. 2. Smlouvy a na základě skutečností
uvedených v ustanovení odstavce 2.2. tohoto článku dohodly na změně rozsahu díla a stím
související změně jeho ceny formou uzavření tohoto Dodatku č. 1 ke Smlouvě (dále jen
„Dodatek č. 1“) níže uvedeného znění, a to z důvodů a v rozsahu analogicky v souladu s ust. §
222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

3. Předmět dodatku

3.1. Smluvní strany se dohodly, že:
3.1.1. zhotovitel provede stavební úpravy, tj. nový elektrickýpřívodní kabel spříslušnou požární

odolností v rozsahu dle přílohy tohoto Dodatku č. 1
3.1.2 Termínpro stavební úpravy dle čl. 3.1.1. tohoto Dodatku č. 1: je do 5.dubna 2023 “
3.1.3. Cena stavebních úprav dle čl. 3.1.1. tohoto Dodatku č. 1 je stanovena na základě

položkového rozpočtu zhotovitele, který je nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1, ve výši
bez DPH 125.108,- Kč, slovy: jedno sto dvacet pět tisíc jedno sto osm korun českých,
sazba DPH: 21 Ho, vč. stavebníchprací.

Tímto ustanovením není dotčeno právo objednatele na sankce dle přísl. ust. Smlouvy o dílo.

3.2. Smluvní strany se dohodly, že:

Celková Cena díla je stanovena na základě úplného položkového rozpočtu zhotovitele vč.
tohoto Dodatku č. 1, kterýje nedílnou součástí Smlouvy, ve výši bez DPH1160 308,- Kč, slovy:
jeden milion jedno sto šedesát tisíc tři sta osm korun českých, sazba DPH: 21 %. vč. stavebních
prací. Navýšení bude zúčtováno v konečnéfaktuře.

Nabídková cena na zajištění servisu výtahu bude zpracována v následujícím členění:
• nabídková cena za 1 měsíc v Kč bez DPH
• sazbaDPH“

3.3. Veškerá další ustanovení Smlouvy jsou tímto Dodatkem č. 1 nedotčena a zůstávají v platnosti, jak
byla původně sjednána.

4. Závěrečná ustanovení

4.1. Dodatek č. 1 je vyhotoven v pěti stejnopisech, čtyři z nich obdrží objednatel a jeden zhotovitel.
Všechny stejnopisy mají hodnotu originálu.

4.2. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem
zveřejnění dodatku v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších
předpisů.

4.3. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 přečetly, že byl uzavřen po vzájemném
projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni za
nápadně nevýhodných podmínek.

.2. Před předáním díla bylo zjištěno, že výtahovou šachtou je veden stávající elektro přívod pro 
výtah, neodpovídající požadavkům evakuačního výtahu (požární odolnost). Smluvní strany se 
dohodly, že zhotovitel provede stím související stavební úpravy, tj. nový elektrický přívodní 
kabel s příslušnou požární odolností v rozsahu dle přílohy tohoto dodatku č. 1.

2.3. Smluvní strany se v souladu s ustanovením či. X odst. 2. Smlouvy a na základě skutečností 

uvedených v ustanovení odstavce 2.2. tohoto článku dohodly na změně rozsahu díla a stím 

související změně jeho ceny formou uzavření tohoto Dodatku č. 1 ke Smlouvě (dále jen 
„Dodatek č. 1“) níže uvedeného znění, a to z důvodů a v rozsahu analogicky v souladu s ust. § 
222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

3. Předmět dodatku

3.1. Smluvní strany se dohodly, že:

3.1.1. zhotovitel provede stavební úpravy, tj. nový elektrický přívodní kabel spříslušnou požární 
odolností v rozsahu dle přílohy tohoto Dodatku č. 1 

3.1.2 Termín pro stavební úpravy dle čl. 3.1.1. tohoto Dodatku č. 1: je do 5. dubna 2023 “

3.1.3. Cena stavebních úprav dle čl. 3.1.1. tohoto Dodatku č. 1 je stanovena na základě 

položkového rozpočtu zhotovitele, který je nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1, ve výši 
bez DPH 125.108,- Kč, slovy: jedno sto dvacet pět tisíc jedno sto osm korun českých, 
sazba DPH: 21 Ho, vč. stavebních prací.

Tímto ustanovením není dotčeno právo objednatele na sankce dle přísl. ust. Smlouvy o dílo.

3.2. Smluvní strany se dohodly, že:

Celková Cena díla je stanovena na základě úplného položkového rozpočtu zhotovitele vč. 
tohoto Dodatku č. 1, který je nedílnou součástí Smlouvy, ve výši bez DPH 1160 308,- Kč, slovy: 
jeden milion jedno sto šedesát tisíc tři sta osm korun českých, sazba DPH: 21 %. vč. stavebních 
prací. Navýšení bude zúčtováno v konečné faktuře.

Nabídková cena na zajištění servisu výtahu bude zpracována v následujícím členění:

• nabídková cena za 1 měsíc v Kč bez DPH

• sazba DPH“

3.3. Veškerá další ustanovení Smlouvy jsou tímto Dodatkem č. 1 nedotčena a zůstávají v platnosti, jak 
byla původně sjednána.

4. Závěrečná ustanovení

4.1. Dodatek č. 1 je vyhotoven v pěti stejnopisech, čtyři z nich obdrží objednatel a jeden zhotovitel. 

Všechny stejnopisy mají hodnotu originálu.

4.2. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 
zveřejnění dodatku v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších 

předpisů.

4.3. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 přečetly, že byl uzavřen po vzájemném 
projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni za 

nápadně nevýhodných podmínek.



4.4. Smluvní strany berou na vědomí, že k nabytí účinnosti tohoto dodatku je nezbytné jeho 
uveřejnění v Registru smluv podle § 5 odst. 2) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů, a to bezodkladně nejpozději však ve lhůtě do 30 dnů ode dne podpisu dodatku poslední 
smluvní stranou. Toto zveřejnění zajistí CENTRA a.s. Smluvní strany berou na vědomí, že 
uveřejnění osobních údajů v dodatku uveřejněném v Registru smluv podle věty první se děje v 
souladu s tímto zákonem a s čl. 6 odst. 1) písm. c) nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti obsažené v dodatku nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a uveřejnění bez 
stanovení jakýchkoliv dalších podmínek

4.5. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1 je příloha č. 1, která zároveň tvoří novou přílohu č. 3 
Smlouvy:

Příloha č. 1: Položkový rozpočet na výměnu přívodního kabelu

4.6. Uvedení výtahového zařízení do provozu a jeho řádné užívání je přímo závislé na souhlasném 
stanovisku HZS a vypracování nového PBR, které dle dohody smluvních stran zajistí objednatel 
na náklady zhotovitele. Smluvní strany se dohodly, že tyto náklady budou zúčtovány v konečné 
faktuře, jako sleva z díla poskytnutá zhotovitelem.

03, MU
V Praze dne........27. .'.03.'. 2023. V Praze dne..... V. . . . . . . . . . . . . . .

za objednatele: za zhotovitele:

CENTRA a. s.

Miroslav Bartík 
na základě plné moci

CENTRA a.s.
ředitelství správy nemovitostí 

Na Zatlance 1350/13,150 00 Praha 5 
tel.; 251 119 400, IČ: 18628066 

(2)

Michaela Klesnarová

provozní ředitelka a členka představenstva

Ing/UranislavC^alávgenerální ředitel a 
předseda představenstva

    

      

    


